

令和7年度 使用食品の成分表（5月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション	参考
たけのこ	(株)たまも	たけのこ 【商品名】 ボイルたけのこ			○
にんじんペースト	淡路農産食品(株)	人参 【商品名】 人参ペースト200（愛知県産）			
山菜水煮	(株)鈴木青果問屋	わらび、みず、ふき/乳酸Ca、pH調整剤、ビタミンC（酸化防止剤） ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 秋田県産山菜ミックス（3種）		<小麦、大豆>	
もずく	(株)海産物のきむらや	沖縄もずく、pH調整剤、加水 ※本製品は、<>が混ざる漁法で採取しています。 【商品名】 洗いもずく（冷凍）1 kg		<<エビ、カニ>>	
茎わかめ	理研ビタミン(株)	茎わかめ 【商品名】 冷凍海藻 そのまま手軽に 細ぎりくきわかめ			
かつお節	(株)金虎	かつおのふし 【商品名】 かつお削りぶし（碎片） 細花 1kg			
オリーブオイル	(株)信明商事	食用オリーブ油 【商品名】 トルコ産 エクストラヴァージンオリーブオイル			○
有塩バター	マリンフード(株)	生乳、食塩 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ミルクを食べる乳酪バター450g	乳	<大豆、小麦、卵、落花生、アーモンド、オレンジ、ごま、サケ、鶏肉、豚肉、りんご>	
かぼちゃコロッケ	クワバラ食品(株)	かぼちゃ、じゃがいも、たまねぎ、砂糖、乾燥マッシュポテト、大豆油、しょうゆ、発酵調味料、食塩、(衣) パン粉、米粉、小麦粉、水 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 かぼちゃコロッケ	小麦、大豆	<卵、乳、エビ、カニ>	
豚骨スープの素	エバラ食品工業(株)	ポークエキス、食用油脂（ポークオイル、パーム油、ごま油、なたね油、大豆油）、食塩、野菜エキス、酵母エキス、蛋白加水分解物/調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE） 【商品名】 豚骨白湯（トンコツパイタン）	ごま、大豆、豚肉		
粉末茶（揖斐茶）	(株)瑞草園	緑茶 【商品名】 粉末茶			
ささみ水煮	(株)SN食品研究所	鶏肉、水 【商品名】 ほぐしささみ（水煮）	鶏肉		
オレンジ	(株)藤忠	オレンジ 【商品名】 オレンジ	オレンジ		○
生パイン	(株)藤忠	パイン 【商品名】 パイン			

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

令和7年度 使用食品の成分表（5月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション	参考
ももゼリー	(株)ヤヨイサンフーズ	白桃ピューレー、グラニュー糖、果糖、水あめ、ぶどう糖、水、乳酸Ca、ゲル化剤、香料、酸味料、ビタミンC、クエン酸鉄Na (0.020) ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産ももゼリー（鉄・Ca）	もも	<小麦、卵、乳>	
ヨーグルト	美濃路農業協同組合連合会	生乳、砂糖、脱脂粉乳、クリーム ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 美濃路ヨーグルト（2024リニューアル）	乳	<卵、大豆>	
ちまき	(株)華桔梗	米粉、砂糖、植物油、食塩、酵素、水、笹葉（包材として） 【商品名】 ミツオ ちまき	大豆		
キビナゴ	(有)和幸	キビナゴ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 キビナゴ		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
サケ	(有)和幸	サーモン ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 徳用サーモン	サケ	<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆>	
サバ	(株)F-FACTORY	さば ※同一工場内において、<>を使った製品を使用しています。 【商品名】 さば	サバ	<大豆、小麦、ごま、サケ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
サワラ	(有)和幸	サワラ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 サワラB		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	○
メルルーサ	(株)F-FACTORY	メルルーサ ※同一工場内において<>を使った製品を使用しています。 【商品名】 メルルーサ		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	
イカ角切り	(株)F-FACTORY	いか ※同一工場内において<>を使った製品を使用しています。 【商品名】 いか角切り	イカ	<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、ゼラチン、卵、オレンジ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。